ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ERRATA I AO EDITAL Nº 22/2024 – SEDUC

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA OS CURSOS DE NÍVEL TÉCNICO EM INSTRUMENTO

MUSICAL OU CANTO LÍRICO DA ESCOLA DE MÚSICA DO ESTADO DO

MARANHÃO “LILAH LISBOA DE ARAÚJO”.

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO – SEDUC/MA, torna público aos interessados, a retificação do Edital nº 22/2024,

que estabele as normas e procedimentos para realização de inscrições, seleção e classificação de

candidatos para preenchimento de 16 (dezesseis) vagas destinadas aos cursos de Nível Técnico em

Instrumento Musical ou Canto Lírico (Quadro de vagas - Anexo I), na modalidade presencial, a ser

ofertado, no ano letivo 2024.2, pela Escola de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de

Araújo”.

ANDERSON FLÁVIO LINDOSO SANTANA

Secretário de Estado da Educação, em exercício

 NO ITEM  – DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

DATA ATIVIDADE

11 a 15/07/2024
Período de Inscrição On-line através do link:

https://docs.google.com/forms/d/1HDfLraY2qefG6MIuverKDqOUUPSr64TtV1IcCIBBYM4/edit.

18/07/2024

Divulgação da relação de Candidatos Inscritos com o respectivo local, dia e horário do teste da

primeira etapa (no site www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA Escola de Música

do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”)

22 a 26/07/2024
1ª ETAPA: Testes de Teoria e Percepção Musical – Presencial - Local: IEMA Escola de Música

do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, Rua da Estrela, 363, Praia Grande.

29/07/2024

Divulgação do Resultado Parcial com os candidatos classificados para a 2ª ETAPA do teste

de Instrumento Musical ou Canto Lírico, com o respectivo local, dia e horário (no site

www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA Escola de Música do Estado do Maranhão

“Lilah Lisboa de Araújo”)

30/07/24 Interposição de Recurso através do email escolademusica363@gmail.com.

001, 02, 05 e

06/08/2024

2ª ETAPA: Teste de Instrumento Musical ou Canto Lírico – Presencial - Local: IEMA Escola

de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, Rua da Estrela, 363, Praia Grande.

07/08/2024

Divulgação do Resultado dos candidatos classificados no Teste de Instrumento Musical e

Canto Lírico, (no site www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA Escola de Música

do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”)

08/08/2024 Interposição de Recurso através do email escolademusica363@gmail.com.

https://docs.google.com/forms/d/1HDfLraY2qefG6MIuverKDqOUUPSr64TtV1IcCIBBYM4/edit
mailto:escolademusica363@gmail.com
mailto:escolademusica363@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

09/08/2024
Divulgação do Resultado Final (no site www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA

Escola de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”)

12 a 14/08/2024
Realização da Matrícula Presencial (Local: IEMA Escola de Música do Estado do Maranhão

“Lilah Lisboa de Araújo”) no horário das 8h às 12h e 14h às 18h

19/08/2024 Início das aulas presenciais.

LEIA-SE:

DATA ATIVIDADE

11 a 15/07/2024
Período de Inscrição On-line através do link:

https://docs.google.com/forms/d/1HDfLraY2qefG6MIuverKDqOUUPSr64TtV1IcCIBBYM4/edit.

18/07/2024

Divulgação da relação de Candidatos Inscritos com o respectivo local, dia e horário do teste da

primeira etapa (no site www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA Escola de Música

do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”)

22 a 26/07/2024
1ª ETAPA: Testes de Teoria e Percepção Musical – Presencial - Local: IEMA Escola de Música

do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, Rua da Estrela, 363, Praia Grande.

30/07/2024

Divulgação do Resultado Parcial com os candidatos classificados para a 2ª ETAPA do teste de

Instrumento Musical ou Canto Lírico, com o respectivo local, dia e horário (no site

www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA Escola de Música do Estado do Maranhão

“Lilah Lisboa de Araújo”)

31/07/24 Interposição de Recurso através do email escolademusica363@gmail.com.

05 e 06/08/2024
2ª ETAPA: Teste de Instrumento Musical ou Canto Lírico – Presencial - Local: IEMA Escola

de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, Rua da Estrela, 363, Praia Grande.

07/08/2024

Divulgação do Resultado dos candidatos classificados no Teste de Instrumento Musical e

Canto Lírico, (no site www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA Escola de Música

do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”)

08/08/2024 Interposição de Recurso através do email escolademusica363@gmail.com.

09/08/2024
Divulgação do Resultado Final (no site www.educacao.ma.gov.br e nas dependências do IEMA

Escola de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”)

12 a 14/08/2024
Realização da Matrícula Presencial (Local: IEMA Escola de Música do Estado do Maranhão

“Lilah Lisboa de Araújo”) no horário das 8h às 12h e 14h às 18h

19/08/2024 Início das aulas presenciais.

https://docs.google.com/forms/d/1HDfLraY2qefG6MIuverKDqOUUPSr64TtV1IcCIBBYM4/edit
mailto:escolademusica363@gmail.com
mailto:escolademusica363@gmail.com